

## **PROTOKÓŁ Z WIEJSKIEGO ZEBRANIA SOŁECTWA CHROŚLE**

Zebranie odbyło się w dniu 8 marca 2023 r. o godz. 18:45 w świetlicy wiejskiej w Chroślu.

Na 230 mieszkańców sołectwa, w zebraniu udział wzięło 20 mieszkańców sołectwa, co stanowi mniej niż 10% osób uprawnionych. W związku z tym zebranie odbywa się w drugim terminie.

Lista obecności stanowi załącznik nr 1

### **W zebraniu uczestniczyli:**

- Wójt Gminy Tomasz Waruszewski
- Sołtys – Marek Miecznikowski
- protokołujący zebranie pracownik Urzędu Gminy Adam Murawski

### **Porządek zebrania:**

- 1) Otwarcie i przyjęcie porządku zebrania.
- 2) Sprawozdanie z działalności Sołtysa i Rady Sołeckiej za rok 2022 rok
- 3) Informacja z bieżącej działalności Wójta Gminy.
- 4) Wnioski i zapytania.
- 5) Zakończenie zebrania.

### **Przebieg zebrania**

#### **Ad 1**

Zebranie otworzył i prowadził Pan Sołtys Marek Miecznikowski wyznaczony przez Wójta Gminy Nowe Miasto Lubawskie do prowadzenia zebrania wiejskiego.

Prowadzący stwierdził, że zebranie odbywa się w drugim terminie dlatego, że uczestniczy w nim mniej niż 1/10 uprawnionych do udziału w zebraniu.

Przewodniczący zebrania przedstawił porządek zebrania, w brzmieniu jak na stronie 1. Nie zgłoszono dodatkowych punktów do porządku zebrania. Porządek zebrania został przyjęty przez uczestniczących w zebraniu.

#### **Ad 2**

Sprawozdanie z działalności sołtysa i rady sołeckiej przedstawił Sołtys Pan Marek Miecznikowski. Sprawozdanie stanowi załącznik nr 2.

#### **Ad 3**

Wójt złożył życzenia z okazji Dnia Kobiet. Wójt podziękował Panu Sołtysowi i Radzie Sołeckiej za działania podjęte w 2022 roku.

Na wstępie Wójt przybliżył istniejące obecnie zagrożenia tzn. wojna, COVID, wirus grypy ptaków. Poinformował o liczbie zakażonych wirusem COVID na terenie Polski (ok. 120 tyś.) oraz o wystąpieniu pięciu ognisk grypy ptaków na terenie powiatu nowomiejskiego. Wójt gminy poinformował również, że w Gminie znajduje się punkt konsultacyjno-informacyjny programu

Czyste Powietrze, który otwarty jest w poniedziałek – wtorek 8:00–16:00 oraz środa 8:00 – 12:00. Wójt gminy przypomniał o trwającej kwalifikacji wojskowej rocznik 2004. Wójt gminy poinformował o obowiązku zgłaszania szamb – zgłaszać się do p. Aliny Ławickiej, druki były rozdawane na zebraniu. Do 24 marca 2023 r. można składać wnioski o odbiór odpadów z produkcji rolniczej. Został ogłoszony konkurs przez Marszałka Województwa pod nazwą „Eko sołectwo”. Sołtysi prześlą informacje mieszkańcom.

Wójt poinformował o aktualnej inwestycji w Chroślu, budowie drogi gminnej Chrośle-Pustki, inwestycja będzie zakończona do końca kwietnia. Odcinek 2,2 km za prawie 6 mln złotych, najdroższy element przepust wcześniej był most teraz jest przepust i spełnia aktualnie swoją rolę.

**Ad 4** Zgłoszono następujące wnioski i zapytania:

**Mieszkanka:** Zapytała o naprawę dróg.

**Wójt:** Bieżące naprawy będą dokonane wiosną, czekamy na optymalny moment. Naprawy będziemy dokonywać, drogę w stronę Gryźlin. Zostały już podjęte kroki dotyczące drogi Chrośle-Gryźliny już zlecono wykonanie dokumentacji kolejność jest zachowana.

**Mieszkaniec:** Zapytał o drogę S5, odnośnie przebiegu przy jego gospodarstwie o budynki oborę dom. Mieszkaniec zapytał o jego poparcie.

**Wójt:** O budowie drogi S5, to skończyły się z końcem lutego konsultacje. Opracowany jest STEŚ (Studium techniczno-ekonomiczno-środowiskowe) i ma być zakończony w drugim kwartale przyszłego roku. Są trzy warianty dwa przebiegają przez Gminę z czego jeden tu w Chroślu. Zostało złożonych dużo ankiet, są na etapie liczenia kosztów. W styczniu było spotkanie w Miejskim Centrum Kultury w Nowym Mieście Lubawskim, można było złożyć ankiety było ich 440. Gmina zgłosiła swoje zastrzeżenia co do wariantu zielonego, uchwała o korekcie wariantu zielonego. Po pierwsze nie przesądzajmy o którym wariantcie, w przypadku gdyby był wybrany wariant zielony to przedstawimy swoje uwagi. Obecnie Gmina nie popiera. Nie wydaje się aby zmarginalizować miasto Iława. Kontakt był nikt nam nie dał informacji o przebiegu tego wariantu zielonego. Są te same które były. Jeśli jest źródło proszę podać, to jest trochę niepoważne ze strony Inwestora. Czy Wójt będzie Pana popierał – tak. Nie musimy się godzić na każde rozwiązanie, nie ma też logiki Wójt też mówi że będzie popierał. Gmina jest rolnicza i musi być zapewniony interes rolników. Będziemy się temu sprzeciwiać jesteśmy na etapie planowania kolejnym etapie. Myślę że będą konsultacje możliwość zmian ciągle są, sporo zarzutów było kierowanych do Gminy. To był bardzo ogólny projekt korytarzy, każdy z nich ma 5 km szerokości, teraz jesteśmy na innym etapie, nie zgodzimy się na warunki które będą nam dyktować. Kwestie korekt Gmina pomoże, mamy póki co informacje nieoficjalne. Działajmy i współpracujmy razem, miasto poparło wariant zielony skupiło się na ankietach, Biskupiec fioletowy, Iława gmina fioletowy miasto czerwony wariant poparła. Nie po to budujemy drogi żeby poszło coś w niwecz.

**Mieszkaniec:** Jest szansa na budowę drogi S5 „pod” w kierunku Gryźlin?

**Wójt:** Ta droga w pewnym momencie jest przecięta.

**Mieszkanka:** Zapytanie odnośnie dowożenia dzieci, jak to będzie jak będzie droga S5, w tej wersji chcieliśmy to rozstrzygnąć, dzwonił nikt nie chciał potwierdzić sprawa jest konsultowana nikt tego nie potwierdził, badano grunt, to nic nadzwyczajnego. Propozycja albo uchwała jak dla Skarlina pismo urzędowe, informacja też do GDDKiA, że to jest niewyobrażalne że nas nie informują. Poszła korekta odnośnie Skarlina, wniosek będzie uzasadniony, uchwała w sprawie korekty i pismo zostało przygotowane i wysłane. Zmiany jeszcze są możliwe, pismo im więcej podpisów tym lepiej, działać to co jest teraz, zebrać podpisy i zgłaszajmy tego problem, opisać wszystkie wątki, nie wiadomo jak to będzie.

**Mieszkaniec:** Prośba o zrobienie dokumentacji na drogę w kierunku boiska. Trzeba przemyśleć budowę drogi Chrośle-Gryżliny.

**Wójt:** Na pewno nie ruszymy z budową, jak nie będzie wiadomo dopiero jak będziemy wiedzieli. To nie jest tak do końca od strony Gryżlin jest potrzebna i tam od Chrośla też. Pismo że muszą być drogi serwisowe asfaltowe, poczekajmy Inwestor ma pozwolenia na dwa wiatraki w okolicach Gryżlin i wybudują drogę, ewentualnie korekta. Chcę przypomnieć od figurki w stronę inwestycji jest odcinek fajny ale drugi odcinek jest nie fajny. Wcześniej budując drogi w Chroślu musieliśmy wykazać ciągłość do PROW-u, zostanie tylko droga w kierunku boiska musimy zachować kolejność, większością głosów droga Chrośle-Pustki. Drogi żeby nie wiatraki to by tej drogi nie było tak szybko. My tak rozmawiamy jak by to było wszystko było przesądzone. Rozumiem punkt widzenia wiem jak to jest dojeżdżać, nawet jak odcinek krótki potrzebna jest dokumentacja, idzie w dobrym kierunku, rzadko się zdarza że firma która stawia wiatraki chce wybudować drogi asfaltowe jak oni tą dokumentację mają, muszą włożyć 4,5 mln w budowę drogi, odciążą się gmina. Wjazd od Gryżlin jest lepszy dla transportu wiatraków, inwestor będzie budował cztery wiatraki.

**Mieszkaniec:** W którym miejscu będzie wiadukt?

**Wójt:** W okolicach Gryżlin.

**Mieszkaniec:** Gdzie będzie w Bratianie Biedronka?

**Wójt:** Po tej stronie gdzie Dino.

Pan Wójt zaprosił mieszkańców na uroczyste otwarcie Hali Targowej „Mój Rynek” w Bratianie. Poinformował, że do każdej miejscowości będzie podstawiony bus dla chętnych osób, które będą chciały jechać do Bratiana.

Wójt poinformował, że inwestycja ta to ogromne wsparcie dla lokalnych wytwórców dobrej jakości produktów rolnych, stworzone w hali warunki będą komfortowe zarówno dla sprzedawców, jak i kupujących, a koszt opłaty targowej bardzo niski. Warto będzie wspierać lokalnych producentów żywności dokonując tam zakupów. Hala Targowa będzie czynna od 7:00 do 14:00 w soboty, a jak się rozkręci to będzie środa, na początek sobota. Mieszkańcy robią zakupy w soboty. Opłata targowa 2,6 za m<sup>2</sup> powierzchni, będzie można płacić kartą ponieważ będzie terminal. Wójt poprosił aby co sobota wystawiały się trzy KGW, KGW są zachwalane.

Takich hal w województwie jest chyba ze trzy sztuki, nasza hala prowadzona jest przez samorząd. Część wystawców będzie miała swoje stoiska, KGW będą też.

**Ad 5**

W związku z wyczerpaniem porządku, prowadzący zebranie zakończył wiejskie zebranie sołectwa Chroście.

Protokołował  
Adam Murawski

Sołtys wsi  
Marek Miecznikowski